

9	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Дворник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Кочегар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 27.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

(подпись)

Кистанова В.П.
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством, ответственный за охрану труда
(должность)

(подпись)

Телетнева Н.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель, председатель профкома
(должность)

(подпись)

Бакулина В.К.
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2455
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Стайкуца Ю.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	отсутствует																			
1А	Рабочее место воспитателя; Тяжесть и напряженность трудового процесса, система общего освещения	2	2А; 3А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.3	7.2	7.2
4А	Рабочее место младшего воспитателя; Тяжесть и напряженность трудового процесса	1	5А; 6А	0.72	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2
7	Рабочее место музыкального руководителя; Напряженность трудового процесса, система общего освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	4.8
8	Рабочее место старшего воспитателя; Система общего освещения, напряженность трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.3	-	7.2
9	Рабочее место подсобного рабочего; Тяжесть трудового процесса, шум, микроклимат, система общего освещения	1	-	-	-	-	1.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.1	6.5	7.2	-
10	Рабочее место заведующего хозяйством; Тяжесть и напряженность трудового процесса, система общего освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.6	7.2	7.2
11	Рабочее место дворника; Тяжесть трудового процесса, шум, локальная вибрация, триммер	1	-	0.41	-	-	0.41	-	-	-	0.41	-	-	-	-	-	-	-	8.2	-
12	Рабочее место сторожа; Тяжесть трудового процесса	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8.2	-
13	Рабочее место педагога-психолога; Напряженность трудового процесса, система общего освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	7.2

14	Рабочее место рабочего по стирке и ремонту спецодежды; Стиральная машина "Атлант"-2015г.в., шум, тяжесть и напряженность трудового процесса	1	-	0.14	-	-	3.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.7 2	7.2	-
15	Рабочее место повара; Приточно-вытяжная вентиляция, электроплита ЭП-4ЖШ №04928, дата выпуска 29.07.2013г., мясорубка М_31 №3844366 АКС-Н, тяжесть трудового процесса, шум, микроклимат, система общего освещения	2	-	-	-	-	4.8	-	-	-	-	-	-	-	-	4.6	6.8	7.2	-
16	Рабочее место кочегара; Система общего освещения, шум, котлы газовые 2 шт. КСГ-16, химический фактор	2	-	8.2	-	-	8.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (должность) _____ (подпись) Кистанова В.П. _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством, ответственный за охрану труда _____ (должность) _____ (подпись) Телетнева Н.А. _____ (Ф.И.О.) 02.11.2022 (дата)

Воспитатель, председатель профкома _____ (должность) _____ (подпись) Бакулина В.К. _____ (Ф.И.О.) 02.11.2022 г. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ведущий инженер _____ (должность) _____ (подпись) Стайкуца Ю.В. _____ (Ф.И.О.) 27.10.2022 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19»

1 Наименование структурного подразделения, рабочего места	2 Наименование мероприятия	3 Цель мероприятия	4 Срок выполнения	5 Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	6 Отметка о выполнении
<i>отсутствует</i>					
15. Повар	Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 27.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) _____ (подпись) _____ Кистанова В.П. (Ф.И.О.) _____ 02.11.2022 г. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством, ответственный за охрану труда (должность) _____ (подпись) _____ Телетнева Н.А. (Ф.И.О.) _____ 02.11.2022 г. (дата)

Воспитатель, председатель профкома (должность) _____ (подпись) _____ Бакули В.К. (Ф.И.О.) _____ 02.11.2022 г. (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2455 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Стайкуца Ю.В. (Ф.И.О.) _____ 27.10.2022 (дата)